
 

DELIBERA del CONSIGLIO di ISTITUTO 
_____________________________________________________ 

 
VERBALE  DEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 11/2020 

 
Il giorno  26 maggio 2020, alle ore 14.30 in videoconferenza, causa distanziamento sociale stabilito dal Governo 
dello Stato per emergenza epidemiologica da COVID-19, convocato a norma di legge con lettera diretta ai singoli 
membri, inoltrata tramite e-mail con ricevuta di ritorno, si è riunito il Consiglio d’Istituto, con il seguente ordine del 
giorno: 
 
 

…omississ… 
 
 

4°  Assunzione al Programma Annuale 2020 del finanziamento di € 13.000,00 ed inserimento del Progetto PON 
FESR “SMART PASCOLI SCUOLA IN RETE” 
 

…omississ… 
 
All’appello nominale risultano:  

DOCENTI presenze GENITORI presenze ATA presenze 

AMICI MARINA  p CASOLI ALESSANDRA  ANTONELLI 
GIANFRANCO 

 

BUCCI GIOVANNI p CLOROFILLI PAOLA p 

CALVANI ELZA p FEDERICI UMBERTO  VETRI ELISABETTA p 

COREA FRANCESCA p FERRI MAIA NOVELLA P Dirigente Scolastico 
Reggente 

 

GOSTOLI PATRIZIA p GIACOMUCCI MARIKA P 

MARINUCCI MARINA p LIGI ALBERTO  Silvia Gelardi p 

PACI ENRICA p MOSCI DONATO p 

PAGLIARDINI DONATELLA p RACANELLI MARINA    

 
Accertata la validità dell’adunanza, essendo presente almeno la metà + 1 dei consiglieri in carica  (art. 28, 2° 
comma del DPR 31/05/’74 n. 416) assume la presidenza il Dott. Donato Mosci. Le funzioni di segretario della 
seduta vengono affidate al membro del Consiglio, la prof.ssa Enrica Paci. E’ presente, su richiesta del Dirigente, il 
Direttore S.G.A. per l’esposizione dei dati di natura contabile.  
 
 

…omississ… 
 

4° punto all’O.d.G.:  Assunzione al Programma Annuale 2020 del finanziamento di € 13.000,00 ed inserimento del 
Progetto PON FESR “SMART PASCOLI SCUOLA IN RETE” – DELIBERA N. 48 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
Visto   l’avviso prot. AOODGEFID-4878 del 17/04/2020 del MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – Dipartimento 

per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali 
per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma Operativo Nazionale “SMART 
CLASS” 2014-2020; 

Visto  l’inoltro del Progetto “SMART PASCOLI SCUOLA IN RETE”, protocollato con n. Candidatura n. 
1026597 del 23/04/2020 dall’ADG;  

Vista  la nota prot. AOODGEFID-10449 del 05/05/2020 con la quale  Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi 
strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione, 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “PASCOLI”  URBINO 
Via Piano Santa Lucia, 11 - 61029 URBINO 

Tel. 0722/329765 Tel. e Fax 350193 -C. F. 91013550412 
e-mail: psic836006@istruzione.it 

 



 
Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 43 del 

11.12.2019 del Consiglio di istituto; 
Visto il  Decreto  del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio prot. n. 2067 del 18.05.2020 del 

progetto sopra specificato, 

 
DELIBERA 

 
1. l’assunzione al Programma Annuale del finanziamento di € 13.000,00 ed inserimento del 

Progetto indicato in premessa; 
2. la seguente variazione al Programma Annuale: 

 
ENTRATE 

Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02/02/1 Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR) 

 € 13.000,00 € 13.000,00 

 
 

SPESE 

Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03 -1 

DIDATTICA 

-  

Smart class Avviso 4878/2020 – “SMART 

PASCOLI SCUOLA IN RETE”, c.i.p. 
10.8.6A-FESRPON-MA-2020-123 

 € 13.000,00 € 13.000,00 

    
…omississ… 

 
Non emergono altri elementi di discussione.  La seduta è tolta alle ore 15.30 
 
      IL SEGRETARIO                                                                                                                     IL  PRESIDENTE                                                                                                             
      Doc. Enrica Paci                                                                                                                Dott. Donato Mosci     
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data 
della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. La presente deliberazione è 
stata pubblicata all’albo dell’Istituto. 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
(Prof.ssa Silvia Gelardi)  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
  e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2020-05-28T13:12:37+0200




